Отдел культуры администрации
Новоуральского городского округа

Муниципальное автономное учреждение культуры
ДОМ КУЛЬТУРЫ «НОВОУРАЛЬСКИЙ»

П Р И К А З
№ 32/01-05						                            от 27 мая 2020 года

О назначении ответственных лиц
за обеспечение мероприятий
антитеррористической и
[bookmark: _GoBack]противодиверсионной
направленности

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Распоряжением Правительства Свердловской области от 31 декабря 2004 года №  1620-РП «Об утверждении правил физической защиты объектов социально-культурной сферы и жизнеобеспечения на территории Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за обеспечение мероприятий антитеррористической и противодиверсионной защищенности МАУК ДК «Новоуральский» заместителя директора по административно-хозяйственной работе СЕМЕНОВА Евгения Вячеславовича, инженера по пожарной безопасности ДОМРАЧЕВУ Людмилу Владимировну.
2. Назначить ответственными за обеспечение мероприятий антитеррористической и противодиверсионной защищенности в подразделениях МАУК ДК «Новоуральский»:
– ДК «Новоуральский», Молодежный центр – начальника хозяйственного участка Лукина Э.В.;
– клуб «Юбилейный» – заведующего филиалом Батухтину О.П.;
– клуб «Современник» – заведующего филиалом Козякову Т.Ю.;
– клуб «Родина» – заведующего филиалом Киселеву Л.Ф.;
– «ДК УЭХК» – начальника хозяйственного участка Сергееву О.В.
3. Ответственным, указанным в пункте 2, обеспечить в подразделениях:
– планирование антитеррористических и противодиверсионных мероприятий, разработку согласованных планов действий;
– ведение паспорта антитеррористической и противодиверсионной защищенности объекта, разработку должностных инструкций персоналу и должностным лицам;
– исполнение мероприятий антитеррористической и противодиверсионной защищенности объекта;
– проведение инструктажей антитеррористической и противодиверсионной направленности с сотрудниками сторонних организаций, осуществляющих деятельность на территориях и в зданиях МАУК ДК «Новоуральский».
4. Руководителям структурных подразделений организовывать изучение направляемых антитеррористической комиссией методических указаний, рекомендаций, памяток и других информационных материалов антитеррористической и противодиверсионной направленности с подчиненными сотрудниками под роспись.
5. С данным приказом ознакомить вышеуказанных работников МАУК ДК «Новоуральский» в 3-дневный срок.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по административно-хозяйственной работе СЕМЕНОВА Евгения Вячеславовича.

Директор МАУК ДК «Новоуральский»                                         О.Г. Булдаков

С приказом от 27 мая 2020 года № 32/01-05 ознакомлены:

	Семенов Е.В.
	Козякова Т.Ю.

	Малышева Л.В.
	Лукин Э.В.

	Батухтина О.П.
	Сергеева О.В.

	Киселева Л.Ф.
Долбилин А.В.
Домрачева Л.В.
	Орлова К.К.
Корюкалова И.В.
Арапова В.Н.